19-10-2024

SEPTIEMBRE CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

2024

3,869,114.16

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00

0.00
3,869,114.17

0.00
0.00
6,957,743.99

4,125,694.54
0.00
-1,209,888.69

0.00
0.00

0.00
9,873,549.84

2023

1,018,321.69

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00

0.00
1,018,321.70

0.00
0.00
270,790.33

4,298,734.50
0.00
-1,218,352.68

0.00
0.00

0.00
3,351,172.15

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

58,714.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
58,714.29

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

58,714.29

0.00
0.00
0.00

9,371,611.30
4,378,712.85
0.00

0.00
-66,374.43

2023

41,122.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
41,122.89

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

41,122.89

0.00
0.00
0.00

1,749,142.09
2,629,570.76
0.00

0.00
-50,341.89

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 13,683,949.72 4,328,370.96
TOTAL DEL ACTIVO $13,742,664.01 $ 4,369,493.85 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $13,742,664.01 $4,369,493.85

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/104/01330/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2024-10-19 18:26:12 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KKO0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCION | 1A.
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 88738ce9a3c5806f657edd876092e9b8c89a7f6cf6e462ea760bb97d5f31c74e |

FIRMA ELECTRONICA
VgstAbYkxNgB3R2QRtOZzGJ/aiw+YKY1ERFBRHjmyd3vWmxMtMaJEYKpv3/MULE70goSCocSdHyTSm2LeTEV3kKiazmx7Si+OHyg6rMHu770Qk/VESEKmo8uw6pYZ3ih
YZgwp/fd5gY/opg5Irs5A1VY/IhTYUnwgPlag2y9Cjd4hntuBWkrLgfaC4r4CVUcOSzcykCSRw3mURCctsZgL24sBdJRC1FakL7t+abB6 TOXQQsrnXCqlich4cPX9HZutK8jS3JW

h4pkAb67y35pucsAZy9yGg66n0XJI7ku3HAXjIX0GPz6ilziXO0vly9qUQodpngCXET8IRUAPY6TC5IA==

Fecha creacion: 19/10/2024 18:26:12 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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