

**MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

SEPTIEMBRE CERRADO

	2024	2023	NEF		2024	2023	NEF
<b>ACTIVO</b>				<b>PASIVO</b>			
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>				<b>PASIVO CIRCULANTE</b>			
Efectivo y equivalentes	3,869,114.16	1,018,321.69	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	58,714.29	41,122.89	(ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	0.01	0.01	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00	
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>3,869,114.17</b>	<b>1,018,321.70</b>		Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
				<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>58,714.29</b>	<b>41,122.89</b>	
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>				<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>			
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00	
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	6,957,743.99	270,790.33	(ESF-8A)		0.00	0.00	(ESF-12A)
Proceso							
Bienes muebles	4,125,694.54	4,298,734.50	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-1,209,888.69	-1,218,352.68		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00	
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	<b>TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>58,714.29</b>	<b>41,122.89</b>	
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>9,873,549.84</b>	<b>3,351,172.15</b>		Hacienda Pública/ Patrimonio			
				Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
				Aportaciones	0.00	0.00	
				Donaciones de capital	0.00	0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
				Hacienda Pública /Patrimonio Generado			
				Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	9,371,611.30	1,749,142.09	
				Resultados de ejercicios anteriores	4,378,712.85	2,629,570.76	
				Revalúos	0.00	0.00	
				Reservas	0.00	0.00	
				Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-66,374.43	-50,341.89	

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

*EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA*

<b>PUBLICA/ PATRIMONIO</b>			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		<b>13,683,949.72</b>	<b>4,328,370.96</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 13,742,664.01</b>	<b>\$ 4,369,493.85</b>	
		<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>\$ 13,742,664.01</b>
			<b>\$ 4,369,493.85</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 3° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/104/01330/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |  
2024-10-19 18:26:12 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KK0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | 1A.  
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SÍNDICO MUNICIPAL |  
DOCUMENTO | 88738ce9a3c5806f657edd876092e9b8c89a7f6cf6e462ea760bb97d5f31c74e |

### FIRMA ELECTRÓNICA

VgstAbYkxNqB3R2QRtOZzGJ/aiw+YKY1ERFBRHjmyd3vWmxMtMaJEYKpv3/MULE7ogoSCocSdHyTSm2LeTEV3kKiazmx7Si+OHyg6rMHu770Qk/vE8EKmo8uw6pYZ3lh  
YZgwp/fd5gY/opg5Irs5A1VY/JhTYUnwgPlaq2y9Cjd4hntuBWkrLgfaC4r4CVUcOSzcykCSRw3mURctsZgL24sBdJRC1FakL7t+abB6TOxQQsrnXCqlcb4cPX9HZutK8jS3JW  
h4pkAb67y35puCSAZy9yGg66n0XJ7ku3HAxjJX0GPz6ilziXO0vly9qUQodpngCxET8iRUAPY6Tc5IA==